
Id: 4AE0CE50-F1F4-4C2B-AB2E-FCDC446FD7EA. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR CX/2988/23 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawie skargi na działanie Prezydenta Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 229  pkt 3  ustawy z  dnia 14  czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta 

Krakowa) na działanie Prezydenta Miasta Krakowa opisane w treści przedmiotowej skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Artur Buszek 



Id: 4AE0CE50-F1F4-4C2B-AB2E-FCDC446FD7EA. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr CX/2988/23 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 17 maja 2023 r. 

Skarga (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) dotyczy finansowania Fundacji 

Dzieło Pomocy im. Św. Ojca Pio. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Krakowie zawarł z Fundacją Dzieło Pomocy św. Ojca Pio umowy na prowadzenie 

mieszkań chronionych treningowych dla bezdomnych lub zagrożonych bezdomnością mężczyzn. 

W roku 2022 zadanie było realizowane na podstawie 2 umów: 

1. umowa nr W/I/3050/SZ/513/2019, na podstawie której realizowano zadanie do 

30 czerwca 2022 r., 

2. umowa nr W/I/1685/SZ/355/2022, na podstawie której zadanie jest realizowane aktualnie, 

począwszy od 1 lipca 2022 r. 

W ramach realizacji zadania zleceniobiorca, tj. Fundacja Dzieło Pomocy św. Ojca Pio prowadzi 

trzy mieszkania chronione treningowe dla bezdomnych lub zagrożonych bezdomnością mężczyzn 

w lokalach mieszkalnych wskazanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, 

zapewniając w nich 16 miejsc, w tym: w dwóch mieszkaniach po 5 miejsc oraz w jednym 6 miejsc. 

Fundacja zobowiązana jest zapewnić usługi bytowe w  postaci całodobowego miejsca pobytu 

oraz pracę socjalną. 

Celem mieszkania chronionego treningowego jest przygotowanie osób w nich zamieszkujących, 

pod opieką specjalistów, do samodzielnego życia. W ramach zadania zleceniobiorca zapewnia usługi 

(w formie indywidualnej lub grupowej) polegające na nauce, rozwijaniu lub utrwalaniu 

samodzielności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji 

ze  społecznością lokalną oraz prowadzi pracę socjalną z mieszkańcami. Ponadto zleceniobiorca 

udziela wsparcia dostosowanego do indywidualnych potrzeb osób przebywających w mieszkaniach, 

we  współpracy ze specjalistami, w tym: asystenta osoby bezdomnej, prawnika, psychiatry, 

psychoterapeuty, terapeuty uzależnień, doradcy zawodowego. 

W 2022 roku z pomocy Fundacji Dzieło Pomocy św. Ojca Pio, w ramach realizacji ww. umów, 

skorzystały 22 osoby. W trakcie realizacji zadania 100% mieszkańców objętych było pracą socjalną, 

15 osób objętych było usługą asystenta osoby bezdomnej, odbyło się również 18 konsultacji 

indywidualnych w ramach porady prawnej, z których skorzystało 10 mieszkańców. Ponadto odbyło 

się 66  konsultacji indywidualnych z  doradcą zawodowym. Usługą terapeuty uzależnień objętych 

było  11 mieszkańców powyższych lokali. W  ubiegłym roku usamodzielniło się 5  osób objętych 

ww. pomocą. 

Gmina Miejska Kraków w roku 2022 przekazała na realizację przedmiotowego zadania 

publicznego środki finansowe w wysokości 135 560 zł, natomiast Fundacja na realizację ww. zadania 

przeznaczyła ze środków finansowych własnych 57 110,67 zł oraz zaangażowała wkład osobowy 

w postaci pracy wolontariuszy o wartości 2 700 zł. 

Ponadto na podstawie umowy nr W/I/1882/SZ/580/2021 zawartej z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Krakowie, Fundacja Dzieło Pomocy Św. Ojca Pio prowadzi łaźnię dla osób 

bezdomnych w lokalu będącym w jej zasobach. W ramach realizacji tego zadania publicznego 

zleceniobiorca zobowiązany jest do prowadzenia w swoich zasobach lokalowych łaźni 

z przeznaczeniem dla osób bezdomnych lub innych osób ubogich wymagających pomocy 

przez  minimum 11 miesięcy w roku, 4 dni w tygodniu, 6 godzin dziennie. Fundacja zapewnia w łaźni 

możliwość wykonania zabiegów higienicznych w formie skorzystania z natrysku, wykonania 



Id: 4AE0CE50-F1F4-4C2B-AB2E-FCDC446FD7EA. Podpisany Strona 2 

 

strzyżenia oraz golenia, skorzystania ze środków czystości i higieny, a także środków higienicznych, 

wyprania lub wymiany odzieży, skorzystania z umywalek i nogomyjek. 

Łaźnia jest przystosowana do korzystania z niej przez osoby niepełnosprawne. W roku 2022 łaźnia 

czynna była przez 198 dni. W tym czasie wykonano 6080 zabiegów higienicznych, 2180 usług 

pralniczych oraz 5562 wymian odzieży. Gmina Miejska Kraków w ubiegłym roku przekazała 

na  realizację przedmiotowego zadania publicznego środki finansowe w wysokości 62 600 zł, 

natomiast Fundacja Dzieło Pomocy św. Ojca Pio na realizację ww. zadania przeznaczyła ze środków 

finansowych własnych 157 132,99 zł oraz zaangażowała wkład osobowy w  postaci pracy 

wolontariuszy o wartości 15 597,19 zł. 

Fundacja Dzieło Pomocy św. Ojca Pio prowadzi również Centrum Integracji Społecznej dla osób 

bezdomnych lub zagrożonych bezdomnością, bez pracy, przebywających na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków. Zadanie było realizowane w roku 2022 na podstawie 2 umów: 

1. umowa nr W/I/1442/SZ/356/2019, na podstawie której realizowano zadanie do 

30 czerwca 2022 r., 

2. umowa nr W/I/1788/SZ/391/2022, na podstawie której zadanie jest realizowane aktualnie, 

począwszy od 1 lipca 2022 r. 

W ramach realizacji ww. zadania zleceniobiorca jest zobowiązany do zapewnienia 10  miejsc 

dla  osób bez pracy, bezdomnych lub osób zagrożonych bezdomnością. Centrum Integracji Społecznej 

realizuje zadania związane z reintegracją zawodową i społeczną poprzez następujące usługi: 

1. kształcenie umiejętności pozwalających na pełnienie ról społecznych i osiąganie pozycji 

społecznych, dostępnych osobom niepodlegającym wykluczeniu społecznemu, 

2. nabywanie umiejętności zawodowych oraz przyuczenie do zawodu, przekwalifikowanie 

lub podwyższanie kwalifikacji zawodowych, 

3. naukę planowania życia i zaspokajania potrzeb własnym staraniem, zwłaszcza przez możliwość 

osiągnięcia własnych dochodów przez zatrudnienie lub działalność, 

4. uczenie umiejętności racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami pieniężnymi. 

W 2022 roku z oferty Centrum Integracji Społecznej skorzystało 19 osób, z których 9 podjęło 

zatrudnienie. Zrealizowano 306  godzin konsultacji indywidualnych, w  tym: 109  konsultacji 

socjalnych, 184  konsultacji zawodowych, 13  konsultacji psychologicznych. W  ramach zajęć 

reintegracji społecznej zrealizowano 158 spotkań grupowych, które łącznie trwały 317 godzin. Gmina 

Miejska Kraków w ubiegłym roku przekazała na realizację przedmiotowego zadania publicznego 

środki finansowe w wysokości 89 600 zł. Dodatkowo Fundacją Dzieło Pomocy św. Ojca Pio 

na  realizację ww. zadania przeznaczyło ze środków finansowych własnych oraz pochodzących 

z innych źródeł łączną kwotę 222 805,80 zł oraz zaangażowało wkład osobowy w postaci pracy 

wolontariuszy o wartości 4 860 zł. 

Fundacja Dzieło Pomocy św. Ojca Pio składa sprawozdania kwartalne i roczne z realizacji zadań. 

Okresowo Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przeprowadza kontrole w miejscu 

realizacji poszczególnych zadań. W oparciu o analizę sprawozdań i przeprowadzone kontrole 

stwierdzono, że zadania realizowane są prawidłowo. Fundacja jest podmiotem, który w istotny sposób 

uzupełnia system wsparcia dla osób bezdomnych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

Zatem zastrzeżenia Skarżącego związane z realizacją zadań publicznych związanych z pomocą 

osobom pozostającym w kryzysie bezdomności, które na zlecenie Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krakowie realizowane są przez Fundację Dzieło Pomocy św. Ojca Pio uznać należy 

za bezzasadne. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o  sposobie załatwienia skargi w  rozumieniu art. 237 § 3 

w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 



Id: 4AE0CE50-F1F4-4C2B-AB2E-FCDC446FD7EA. Podpisany Strona 3 

 

Stosownie do art. 239 k.p.a. Rada Miasta Krakowa informuje, iż: „W przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 

na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy – bez zawiadamiania skarżącego” 


